

Marian Bugajski z tytułem profesora

21 marca prof. **Marian Bugajski** z Instytutu Filologii Polskiej odebrał z rąk Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej nominację profesorską.

Nominat ma 56 lat i jest absolwentem Uniwersytetu Wrocławskiego. Jest specjalistą z zakresu lingwistyki. Wykładał we Wrocławiu, Burgas, Moskwie i Dreźnie. O tytuł wnioskował Wydział Filologii Polskiej i Klasycznej na Uniwersytecie Adama Mickiewicza w Poznaniu.

Wydał m.in.: „Polska terminologia poligraficzna. Studium semantyczne na wybranych działach”, 1977; „Morfem nie we współczesnym języku polskim i w zasadach pisowni”, 1983; „Podstawowe zagadnienia lingwistyki normatywnej”, 1989; „Językoznawstwo normatywne”, 1993; „Pół wieku kultury języka w Polsce, 1945-1995”, 1999.

Ostatnio ukazała się jego książka pt. „Jak pachnie rezeda? Lingwistyczne studium zapachów”, Oficyna Wydawnicza ATUT - Wrocławskie Wydawnictwo Oświatowe, Wrocław 2004. A oto kilka z ważniejszych zdań pochodzących z recenzji tej najnowszej książki Profesora.



„Książka M. Bugajskiego, dotycząca lingwistycznego wymiaru zapachów, należy do najważniejszych prac językoznawczych opublikowanych w 2004 roku, weszła do obiegu naukowego i będzie stanowiła wzór monografii dla kolejnych prac, a zawarte w niej rozważania uzupełniają dotkliwą lukę w dotychczasowych badaniach”.

„Praca Mariana Bugajskiego jest również doskonałą realizacją podstawowego elementu badań lingwistycznych prowadzonych w kierowanym przez profesora Zakładzie Komunikacji Językowej Instytutu Filologii Polskiej Uniwersytetu Zielonogórskiego”.

O zainteresowaniach naukowych Profesora oraz jego dorobku naukowym napiszemy szerzej w następnym numerze.

Nowe habilitacje W INSTYTUCIE SZTUK PIĘKNYCH

Andrzej Bobrowski



Andrzej Bobrowski ukończył studia na Wydziale Malarstwa, Grafiki i Rzeźby Państwowej Wyższej Szkoły Sztuk Plastycznych w Poznaniu. Uzyskał dyplom z wyróżnieniem w Pracowni Drzeworytu prof. Zbigniewa Lutomskiego (1990). Stypendysta miasta

Wolfzburg (1988) oraz Ministerstwa Kultury i Sztuki (1990 i 1997). Nominowany do Grand Prix Triennale Grafiki Polskiej w Katowicach (2003). Wystawy indywidualne i zbiorowe w Polsce i za granicą. Obecnie pracownik Instytutu Sztuk Pięknych Uniwersytetu Zielonogórskiego. Zajmuje się malarstwem, grafiką i działaniami przestrzennymi (instalacje, obiekty).

Ilona Walosik

Mamy do czynienia z niezwykłym wydarzeniem – habilitacją uzyskaną w wieku 33 lat! Decyzją z dnia 18 marca br. Centralna Komisja ds. Tytułu i Stopni Naukowych zatwierdziła podjętą jednoomyślnie uchwałę Senatu Akademii Sztuk Pięknych w Katowicach z dnia 24 listopada ubiegłego roku w sprawie nadania **Ilonie Walosik** stopnia naukowego doktora habilitowanego.

Ilona Walosik urodziła się 14 lipca 1971 roku w Koszalinie.

Po ukończeniu Liceum Plastycznego podjęła studia w Instytucie Sztuki i Kultury Plastycznej WSP, gdzie od czwartego roku studiów była asystentem-stażystką w Pracowni Rysunku prof. Włodzimierza Dreszera i dwukrotnie laureatką Stypendium Ministra Edukacji Narodowej. Po obronie pracy dyplomowej (z wyróżnieniem) i ukończeniu studiów w 1994 r. podjęła pracę na

